АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПРАТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40Г. ТОМСКА

Протокол № 3

заседания Управляющего Совета МАОУ СОШ №40 г. Томска

17.01.2022 г.

 Заседание Управляющего совета проведено в дистанционном формате.

Присутствовали:

1. Савенков М. Г.

2. Губин В. Г.

3. Васильева О. В.

4. Хорошко Е. В.

5. Найдукова А.В.

6. Вахрушева Л.В.

7. Улитина О.В.

8. Шалыгина Л. Н.

9. Шипуля Л. А.

10. Кухаренко А. В.

11. Богомолова А.

12. Сарсекеев К.

13. Глазырина О.

Повестка дня:

Согласование Локальных актов школы.

Ход заседания.

1. Шалыгина Л.Н. представила членам УС проект Положения об этике общения в

родительских чатах в социальных сетях и мессенджерах муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №40 г. Томска

и объяснила, что с целью установления регламентов взаимодействия в социальной сети

или мессенджере, родителей обучающихся, а также представителей образовательной

организации, необходимо согласовать и утвердить локальный акт школы.

Акцент в документе сделан на права и обязанности участников чатов.

Лилия Николаевна попросила членов УС высказывать предложения и вопросы.

Предложений и вопросов не поступило.

Лидия Августовна Шипуля предложила голосовать за Согласование Положения об этике
общения в родительских чатах в социальных сетях и мессенджерах муниципального

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №40 г.

Томска

Результаты голосования:

«ЗА» - 13 голосов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

2. Заведующий дошкольным отделением Реутова Е.Н. озвучила, что в связи с тем, в

законодательных документах РФ и в СанПиН произошли существенные изменения,

часть документов утратила силу, в некоторые внесены изменения, возникла

необходимость обновления имеющихся локальных актов. Евгения Николаевна коротко

изложила в чем суть изменений.

Лилия Николаевна предложила голосовать за согласование новых локальных актов

дошкольного отделения МАОУ СОШ №40: «ПОЛОЖЕНИЕ О структурном подразделении

«Дошкольное отделение» муниципального автономного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №40 г. Томска», «Положение о порядке оформления

возникновения, приостановления и прекращения отношений между МАОУ СОШ №40 г.

Томска и родителями (законными представителями) воспитанников СП-ДО», «Положение Об

оказании логопедической помощи в Муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении средней общеобразовательной школы №40 г. Томска Структурного подразделения

– дошкольного отделения».

Результаты голосования:

«ЗА» - 13 голосов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

3. Шалыгина Л.Н. представила членам УС проект Положения о наставничестве в МАОУ

СОШ №40 г. Томска.

В соответствие с Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися» образовательные организации должны разработать и осуществить реализацию

Программ наставничества. Программа наставничества разрабатывается и утверждается на

основе нормативного локального акта - Положения о наставничестве в МАОУ СОШ №40 г.

Томска. Данное положение устанавливает правовой статус наставника и наставляемого,

регламентирует взаимоотношения между участниками образовательных отношений в

деятельности наставничества.
Предложений и вопросов не поступило.

Лидия Августовна Шипуля предложила голосовать за Согласование Положения о

наставничестве в МАОУ СОШ №40 г. Томска.

Результаты голосования:

«ЗА» - 13 голосов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение Управляющего совета:

1. Согласовать Положение об этике общения в родительских чатах в социальных сетях и

мессенджерах муниципального автономного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №40 г. Томска

2. Согласовать Положение о наставничестве в МАОУ СОШ №40 г. Томска.

3. Согласовать новые локальные акты дошкольного отделения МАОУ СОШ №40:

«ПОЛОЖЕНИЕ О структурном подразделении «Дошкольное отделение»

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №40 г. Томска», «Положение о порядке оформления

возникновения, приостановления и прекращения отношений между МАОУ СОШ №40 г.

Томска и родителями (законными представителями) воспитанников СП-ДО»,

«Положение Об оказании логопедической помощи в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы №40 г. Томска

Структурного подразделения – дошкольного отделения».

Секретарь УС               Л.А. Шипуля